
1 

 

 

 
 
 
 

 
 

    Castelnovo ne’Monti, 03/122022 

 

- Alla DSGA  

- All’albo on-line del sito web 

-Agli atti 
 

OGGETTO: DECRETO ANTICIPAZIONE DI CASSA PER LIQUIDAZIONE COMPENSO PROGETTISTA E ONERI RIFLESSI  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia”– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,digitale e resiliente 
dell’economia-Azione13.1.1“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico 
prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

AUTORIZZAZIONE Prot.AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021    -  CUP F99J21006180006 

Codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-267 

Titolo Progetto : Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

Tabella liquidazione compenso Prot.n. 19249/VI   del   03.12.2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  la legge n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di    diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il D.p.r. n. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche 

VISTO il D.lgs n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e sss.mm.ii. (Codice dei Contratti Pubblici) avente ad oggetto 

“Ruolo e funzioni del Responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTO  il Programma  Operativo Nazionale “Per la Scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo e sviluppo regionale (FESR) –REACT EU – Asse 

V Priorità di investimento: 13.i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale  e resiliente dell’economia “Obiettivo Specifico 13.1 “Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019250 - 03/12/2022 - VI.2 - U



2 

 

 

all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO  l’Avviso Pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 emanato nell’ambito del Programma Operativo 

nazionale in oggetto; 

VISTO  il progetto presentato dall’Istituto con candidatura n. 1061420 in data 04/08/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole;  

 VISTO                   il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria; 

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot.  n.  AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 di 

autorizzazione al Progetto 13.1.1A – Codice 13.1.1A –FESRPON – EM – 2021 – 267; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n.309 del 10.01.2022; 

VISTA  la delibera n. 289 del Consiglio di Istituto nella seduta del 12/08/2021, e quella del Collegio 

docenti in data 03.09.2021, nelle quali si dava parere favorevole per la partecipazione 

dell’Istituto al bando PON in oggetto; 

VISTO  il proprio decreto prot. 16639 del 19.11.2021 di assunzione a bilancio degli impegni 

organizzativi e finanziari connessi al progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” (Codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-267 - CUP 

F99J21006180006);  

VISTO  il proprio decreto prot.n. 16956 del 24/11/2021 di avvio delle attività relative al piano 

presentato all’ interno del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” (Codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-267 - CUP F99J21006180006);  

VISTO  che, per la realizzazione del Progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-267 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici” si rende necessario impiegare, tra il personale in 
collaborazione plurima, la figura del PROGETTISTA che abbia competenze in materia di 
realizzazione di reti cablate e wireless idonee ad individuare le necessità dell’Istituto e le 
caratteristiche dei beni da acquistare; 

VISTE       le Disposizioni ed Istruzioni del MIUR per l’attuazione delle iniziative FSE-FESR 2014-2020; 
VISTA                   la lettera di incarico PROGETTISTA in collaborazione plurima del Docente Fabrizio Silvetti                                  
                              prot.n. 0005599/IV.2 del 30.03.2022; 
 
CONSIDERATO   che alla data attuale le attività del progetto possano ritenersi concluse; 
 
ACQUISITA    la rilevazione delle ore fino ad oggi effettuate dal personale incaricato e da ammette a    

liquidazione; 
 
ESAMINATO      il  prospetto di calcolo per la  liquidazione  dei  compensi  spettanti   al Progettista  Sig. Fabrizio      
                            Silvetti   - Prot.n. 19249/VI   del   03.12.2022; 
 
CONSIDERATO  che alla data odierna non è ancora pervenuto il finanziamento occorrente alla liquidazione 

delle spettanze; 

CONSIDERATO  che i fondi europei perverranno solo a seguito di intervenuta liquidazione e rendicontazione 
dei pagamenti effettuati con mandati, regolarmente quietanzati; 

VERIFICATA        la disponibilità di cassa dell’Istituto Scolastico; 

 

DECRETA 

- di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi ad effettuare l’anticipazione di cassa 
per la liquidazione del compenso di Progettista al Sig. Fabrizio Silvetti ed ai relativi oneri per 
complessivi €. 7.106,09 da imputare alla scheda Gestionale P.A. 2022 A.3.7 Didattica PON PROGETTO 
REACT EU. 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-39 CUP C79J21047560006; 

- di pubblicare copia della presente determina sul sito web della scuola. 

 

    Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Monica Giovanelli 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019250 - 03/12/2022 - VI.2 - U



3 

 

 

 

 

 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019250 - 03/12/2022 - VI.2 - U



 

Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019250 - 03/12/2022 - VI.2 - U


